23ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 28.07.2020

[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI 736/2020 DOS DEPUTADOS ADELINO FOLLADOR, ALEX REDANO, GERALDO DA RONDÔNIA E JAIR MONTES

O SR. ISMAEL CRISPIN (Presidente) – No Projeto de Lei nº 736/2020, de autoria dos Deputados Adelino Follador, Alex Redano e Geraldo da Rondônia, falta parecer das Comissões pertinentes. Convido o Deputado Anderson Pereira para emitir o parecer pelas Comissões pertinentes.

O SR. ADELINO FOLLADOR – Senhor Presidente, eu gostaria de incluir também o nome do Deputado Jair Montes, que também solicitou incluir junto com os três deputados lá de Ariquemes.

O SR. ISMAEL CRISPIN (Presidente) – Incluir como coautor o Deputado Jair Montes.

O SR. ADELINO FOLLADOR -  Nesse projeto.

O SR. ANDERSON PEREIRA – Autor: Deputado Adelino Follador, Deputado Alex Redano, Deputado Geraldo da Rondônia e Deputado Jair Montes.  Projeto de Lei nº 736/2020, “Denomina de VALDEIR MACHADO DE MIRANDA (também chamado pelos amigos com o apelido “DE”) o Aeroporto de Ariquemes RO.”.
Nosso parecer, pela Comissão de Constituição e Justiça e Comissões pertinentes, é pela legalidade e constitucionalidade da matéria, Senhor Presidente.

O SR. ISMAEL CRISPIN (Presidente) – Em discussão o parecer do nobre Deputado Anderson Pereira. Não havendo discussão, coloco em votação. Os deputados que concordam permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.